
N° 072 AMMINISTR.  
Del 30.08.2010 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 

 

OGGETTO: 

 

Liquidazione ore integrative a favore dei lavoratori socialmente utili utilizzati dal 

Comune di Feroleto della Chiesa – Mese di agosto 2010.= 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 4 del 03.05.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 
 
 

 



PREMESSO che: 

• A seguito dell’accordo del 4 luglio 2006, sottoscritto dalle OO.SS. e la Regione 

Calabria, è stata riconosciuta ai LSU, con decorrenza 01.08.2006, l’integrazione 

oraria settimanale di N° 10 ore, oltre alle 20 ore settimanali; 

 

• Per detta integrazione ai LSU compete un importo retributivo corrispondente alla 

retribuzione oraria relativa alla categoria corrispondente per i dipendenti pubblici 

che svolgono attività analoghe; 

 

• con nota prot. N° 16299 del 24.07.2006 la Regione Calabria – Giunta Regionale – 

Assessorato al Lavoro, Politiche della Famiglia, Pari Opportunità,  Formazione  

Professionale,  Cooperazione e Volontariato -, ha comunicato che, gli Enti 

utilizzatori possono avviare i progetti relativi all’integrazione oraria a far data dal 

1° agosto 2006 e, ha comunicato, altresì, gli importi delle retribuzioni orarie da 

corrispondere agli LSU; 

 

• A seguito del nuovo CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali siglato in data 

31.07.2009 la quota oraria è stata integrata secondo la seguente tabella al netto 

dei contributi Previdenziali ed assistenziali, giusta comunicazione Prot. N° 11179 

del 30.03.2010 della Regione Calabria – Assessorato al Lavoro: 

Categoria Quota oraria Quota mensile 

A 8,42 336,80 

B 8,90 356,00 

B3 9,41 376,40 

C 10,04 401,60 

D 10,92 436,80 

   

 

TUTTO ciò premesso; 

 

VISTO che la Regione Calabria  – Assessorato al Lavoro – Dipartimento 10 – Settore 1 – in data 

27.05.2010 ha comunicato l’accreditamento della complessiva somma di € 14.457,60 per il 

pagamento delle ore integrative per il periodo aprile-settembre 2010; 

 

ACCERTATO che i lavoratori socialmente utili utilizzati da questo Ente hanno regolarmente svolto, 

nel mese di agosto 2010, il normale orario di lavoro previsto dal predetto accordo; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del Servizio Finanziario attestante 

la copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare, siccome liquida, per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui 

integralmente riprodotti, le competenze relative all’integrazione oraria a favore dei lavoratori 

socialmente utili utilizzati dal Comune di Feroleto della Chiesa, come da seguente prospetto: 

 

 

 



MESE DI AGOSTO 2010 

 

N° 

ord. 
Cognome e Nome CAT. 

Retribuzione oraria al 

netto dei contributi 

previdenziali ed 

assistenziali 

N° ore 

retribuite 

Totale 

retribuzione 

1 CACCIOLA GIUSEPPE C1 10,04 40 401,60 

2 CIRCOSTA DONATELLA C1 10,04 40 401,60 

3 FIORELLO BIAGIO C1 10,04 40 401,60 

4 GALATI ANTONIA C1 10,04 40 401,60 

5 GALLO GIUSEPPE C1 10,04 40 401,60 

6 SURACE DOMENICO C1 10,04 40 401,60 

 240 2.409,60 

 
 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 2.409,60 all’intervento N° 1.10.04.05 – Cap. N° 112 – 

denominato: “Contributo Regionale integraz. LSU” del bilancio 2010, ove esiste la voluta 

disponibilità.= 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì 30.08.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 112 - codice 

1.10.04.05 
Bilancio 2010 –        Spesa di € 2.409,60 

 
 
Denominazione “Contributo Regionale integraz. 
LSU” 
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì 30.08.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 03 SETTEMBRE 2010 
 
Addì 03 SETTEMBRE 2010                                                         Il Funzionario Responsabile 
 
 
 



N° 072 AMMINISTR.  
Del 30.08.2010 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 

 

OGGETTO: 

 

Liquidazione ore integrative a favore dei lavoratori socialmente utili utilizzati dal 

Comune di Feroleto della Chiesa – Mese di agosto 2010.= 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 4 del 03.05.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 
 
 

 



PREMESSO che: 

• A seguito dell’accordo del 4 luglio 2006, sottoscritto dalle OO.SS. e la Regione 

Calabria, è stata riconosciuta ai LSU, con decorrenza 01.08.2006, l’integrazione 

oraria settimanale di N° 10 ore, oltre alle 20 ore settimanali; 

 

• Per detta integrazione ai LSU compete un importo retributivo corrispondente alla 

retribuzione oraria relativa alla categoria corrispondente per i dipendenti pubblici 

che svolgono attività analoghe; 

 

• con nota prot. N° 16299 del 24.07.2006 la Regione Calabria – Giunta Regionale – 

Assessorato al Lavoro, Politiche della Famiglia, Pari Opportunità,  Formazione  

Professionale,  Cooperazione e Volontariato -, ha comunicato che, gli Enti 

utilizzatori possono avviare i progetti relativi all’integrazione oraria a far data dal 

1° agosto 2006 e, ha comunicato, altresì, gli importi delle retribuzioni orarie da 

corrispondere agli LSU; 

 

• A seguito del nuovo CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali siglato in data 

31.07.2009 la quota oraria è stata integrata secondo la seguente tabella al netto 

dei contributi Previdenziali ed assistenziali, giusta comunicazione Prot. N° 11179 

del 30.03.2010 della Regione Calabria – Assessorato al Lavoro: 

Categoria Quota oraria Quota mensile 

A 8,42 336,80 

B 8,90 356,00 

B3 9,41 376,40 

C 10,04 401,60 

D 10,92 436,80 

   

 

TUTTO ciò premesso; 

 

VISTO che la Regione Calabria  – Assessorato al Lavoro – Dipartimento 10 – Settore 1 – in data 

27.05.2010 ha comunicato l’accreditamento della complessiva somma di € 14.457,60 per il 

pagamento delle ore integrative per il periodo aprile-settembre 2010; 

 

ACCERTATO che i lavoratori socialmente utili utilizzati da questo Ente hanno regolarmente svolto, 

nel mese di agosto 2010, il normale orario di lavoro previsto dal predetto accordo; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del Servizio Finanziario attestante 

la copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare, siccome liquida, per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui 

integralmente riprodotti, le competenze relative all’integrazione oraria a favore dei lavoratori 

socialmente utili utilizzati dal Comune di Feroleto della Chiesa, come da seguente prospetto: 

 

 

 



MESE DI AGOSTO 2010 

 

N° 

ord. 
Cognome e Nome CAT. 

Retribuzione oraria al 

netto dei contributi 

previdenziali ed 

assistenziali 

N° ore 

retribuite 

Totale 

retribuzione 

1 CACCIOLA GIUSEPPE C1 10,04 40 401,60 

2 CIRCOSTA DONATELLA C1 10,04 40 401,60 

3 FIORELLO BIAGIO C1 10,04 40 401,60 

4 GALATI ANTONIA C1 10,04 40 401,60 

5 GALLO GIUSEPPE C1 10,04 40 401,60 

6 SURACE DOMENICO C1 10,04 40 401,60 

 240 2.409,60 

 
 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 2.409,60 all’intervento N° 1.10.04.05 – Cap. N° 112 – 

denominato: “Contributo Regionale integraz. LSU” del bilancio 2010, ove esiste la voluta 

disponibilità.= 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì 30.08.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 112 - codice 

1.10.04.05 
Bilancio 2010 –        Spesa di € 2.409,60 

 
 
Denominazione “Contributo Regionale integraz. 
LSU” 
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì 30.08.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 03 SETTEMBRE 2010 
 
Addì 03 SETTEMBRE 2010                                                         Il Funzionario Responsabile 
 
 
 



N° 072 AMMINISTR.  
Del 30.08.2010 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 

 

OGGETTO: 

 

Liquidazione ore integrative a favore dei lavoratori socialmente utili utilizzati dal 

Comune di Feroleto della Chiesa – Mese di agosto 2010.= 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 4 del 03.05.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 
 
 

 



PREMESSO che: 

• A seguito dell’accordo del 4 luglio 2006, sottoscritto dalle OO.SS. e la Regione 

Calabria, è stata riconosciuta ai LSU, con decorrenza 01.08.2006, l’integrazione 

oraria settimanale di N° 10 ore, oltre alle 20 ore settimanali; 

 

• Per detta integrazione ai LSU compete un importo retributivo corrispondente alla 

retribuzione oraria relativa alla categoria corrispondente per i dipendenti pubblici 

che svolgono attività analoghe; 

 

• con nota prot. N° 16299 del 24.07.2006 la Regione Calabria – Giunta Regionale – 

Assessorato al Lavoro, Politiche della Famiglia, Pari Opportunità,  Formazione  

Professionale,  Cooperazione e Volontariato -, ha comunicato che, gli Enti 

utilizzatori possono avviare i progetti relativi all’integrazione oraria a far data dal 

1° agosto 2006 e, ha comunicato, altresì, gli importi delle retribuzioni orarie da 

corrispondere agli LSU; 

 

• A seguito del nuovo CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali siglato in data 

31.07.2009 la quota oraria è stata integrata secondo la seguente tabella al netto 

dei contributi Previdenziali ed assistenziali, giusta comunicazione Prot. N° 11179 

del 30.03.2010 della Regione Calabria – Assessorato al Lavoro: 

Categoria Quota oraria Quota mensile 

A 8,42 336,80 

B 8,90 356,00 

B3 9,41 376,40 

C 10,04 401,60 

D 10,92 436,80 

   

 

TUTTO ciò premesso; 

 

VISTO che la Regione Calabria  – Assessorato al Lavoro – Dipartimento 10 – Settore 1 – in data 

27.05.2010 ha comunicato l’accreditamento della complessiva somma di € 14.457,60 per il 

pagamento delle ore integrative per il periodo aprile-settembre 2010; 

 

ACCERTATO che i lavoratori socialmente utili utilizzati da questo Ente hanno regolarmente svolto, 

nel mese di agosto 2010, il normale orario di lavoro previsto dal predetto accordo; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del Servizio Finanziario attestante 

la copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare, siccome liquida, per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui 

integralmente riprodotti, le competenze relative all’integrazione oraria a favore dei lavoratori 

socialmente utili utilizzati dal Comune di Feroleto della Chiesa, come da seguente prospetto: 

 

 

 



MESE DI AGOSTO 2010 

 

N° 

ord. 
Cognome e Nome CAT. 

Retribuzione oraria al 

netto dei contributi 

previdenziali ed 

assistenziali 

N° ore 

retribuite 

Totale 

retribuzione 

1 CACCIOLA GIUSEPPE C1 10,04 40 401,60 

2 CIRCOSTA DONATELLA C1 10,04 40 401,60 

3 FIORELLO BIAGIO C1 10,04 40 401,60 

4 GALATI ANTONIA C1 10,04 40 401,60 

5 GALLO GIUSEPPE C1 10,04 40 401,60 

6 SURACE DOMENICO C1 10,04 40 401,60 

 240 2.409,60 

 
 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 2.409,60 all’intervento N° 1.10.04.05 – Cap. N° 112 – 

denominato: “Contributo Regionale integraz. LSU” del bilancio 2010, ove esiste la voluta 

disponibilità.= 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì 30.08.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 112 - codice 

1.10.04.05 
Bilancio 2010 –        Spesa di € 2.409,60 

 
 
Denominazione “Contributo Regionale integraz. 
LSU” 
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì 30.08.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 03 SETTEMBRE 2010 
 
Addì 03 SETTEMBRE 2010                                                         Il Funzionario Responsabile 
 
 
 


